



## **Nowe stypendium i debata Kraków dla pokoleń**

2016-07-05

**Upamiętnienie prezydenta Juliusza Lea poprzez utworzenie Funduszu Stypendialnego im. Juliusza Lea dla zdolnych maturzystów w trudnej sytuacji materialnej oraz rozpoczęcie wielkiej krakowskiej debaty „Kraków dla pokoleń” były głównymi tematami briefingu Jacka Majchrowskiego, który od lipca tego roku jest najdłużej urzędującym prezydentem Krakowa. Do tej pory był to Juliusz Leo.**

– Jubileusz to doskonała okazja, aby przypomnieć dorobek mojego wielkiego poprzednika – powiedział Jacek Majchrowski. Jak dodał: – Radni przyjęli uchwałę kierunkową w sprawie budowy pomnika Juliusza Lea. Pomnik jest niewątpliwie bardzo ważną rzeczą, ale dobrze byłoby zrobić coś, co jeszcze bardziej przysłuży się upamiętnieniu jego osoby i przyniesie realną korzyść Krakowowi i jego mieszkańcom.

W tym celu, prezydent Krakowa powołał Fundusz Stypendialny im. Juliusza Lea. Będzie on finansowany z budżetu Krakowa i spółek miejskich.

Prezydenckie Stypendium Naukowe im. Juliusza Lea będzie przyznawane co roku przez urzędującego prezydenta Krakowa dla szczególnie uzdolnionego maturzysty, dla którego sytuacja materialna jest barierą na drodze dalszego rozwoju, czyli kontynuacji nauki w szkole wyższej.

Stypendium będzie wynosiło rocznie około 7 tys. zł. Kandydatów będą zgłaszać dyrektorzy szkół samorządowych i niesamorządowych, po zaopiniowaniu ich przez Rady Pedagogiczne i Rady Rodziców lub Rady Szkół. Decyzję, kto otrzyma stypendium, podejmie kapituła.

Podczas briefingu prezydent Krakowa ogłosił również początek powszechnej (prowadzonej także w rzeczywistości wirtualnej), społecznej debaty „Kraków dla pokoleń”. To kolejne nawiązanie do prezydentury Juliusza Lea, który podczas swojej kadencji zbudował wielki Kraków i uregulował wiele spraw związanych z gospodarką komunalną – wodociągami, kanalizacją, transportem.

### **[OTO FOTOKRONIKA MIASTA KRAKOWA](#)**

– Już dziś, sięgając poza planistyczne, urzędowe dokumenty strategii rozwoju Krakowa do roku 2030, powinniśmy zastanowić się, w jakim mieście przyjdzie mieszkać nam, naszym dzieciom i, w kilkudziesięcioletniej perspektywie czasu, naszym wnukom – tłumaczył prezydent Krakowa. – Chcę byśmy dziś mówili o społeczeństwie, o nauce, o inicjatywach obywatelskich, o wygodzie mieszkańców, o seniorach. Dlatego zapraszam do dyskusji wszystkich, którzy chcieliby postawić swój znak dla przyszłych pokoleń, które po nas będą rządzić naszym miastem – dodał Jacek Majchrowski.

Debata „Kraków dla pokoleń” będzie się toczyć w czterech obszarach:

0. „Nasz Kraków” – Wszyscy chcemy żyć w mieście wygodnie urządzonym. To znaczy jakim?
0. „Kraków dla gości” – Chcemy, by mówiono o nas, że jesteśmy gościnni. Co to oznacza?



**Magiczny  
Kraków**

0. „Kraków dla dzieci” – Czy możemy już dzisiaj zaplanować życie naszych dzieci i wnuków?
0. „Wielki Kraków” – Czy Kraków powinien stać się metropolią o większej sile oddziaływania na sąsiadów?

Do udziału w dyskusji są zaproszeni wszyscy mieszkańcy Krakowa, bez względu na adres zameldowania, wiek czy status społeczny do dyskusji. Debaty będą toczyć się najpierw w internecie – poprzez dyskusje na facebooku – jest gotowy specjalny profil „Kraków dla pokoleń”, a następnie na spotkaniach w przestrzeni miasta. Moderować będą je eksperci w danych dziedzinach i aktywiści ruchów miejskich.

Więcej informacji o inicjatywie można znaleźć na: [www.krakowdlapokolen.pl](http://www.krakowdlapokolen.pl)